
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.267, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Concorrência 02 /2018. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 

1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Concorrência nº 2 /2018 e Adjudicar, 

objeto:  CONCESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA, REFERENTE AO QUIOSQUE Nº 01 (MAIS PRÓXIMO DA AVENIDA BRASIL) E 

QUIOSQUE Nº 02 (MAIS PRÓXIMO DA AVENIDA INDEPENDÊNCIA), AMBOS 

LOCALIZADOS NA PRAÇA DO PIONEIROS, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, 

DESTINADOS À EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE ECONÔMICA DE GASTRONOMIA 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor 

preço Por item;  
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

CHARLES 
SCHIMITZ 
PIMENTEL 
04314836989 

1 QUIOSQUE LOCALIZADO NA PRAÇA DOS 
PIONEIROS, AV. BRASIL, COM 49,45 M2,   
SENDO 7,16M2 E 42,29M2 ÁREA COM 
PAVER-  PODENDO SER COMERCIALIZADO 
ALIMENTOS INDUSTRIALIZADOS 
(SALGADINHOS, BOLOS,  BOLACHAS, 
BALAS, CHOCOLATES), LANCHES E 
BEBIDAS  EM GERAL(MENOS BEBIDA 
ALCÓOLICA)  

CHARLES 
SCHIMITZ 
PIMENTEL 

1,00 600,00 

ALEJANDRO 
MARTINES 
MEDIAVILLA 
85843583589 

1 QUIOSQUE LOCALIZADO NA PRAÇA DOS 
PIONEIROS, AV. BRASIL, COM 49,45 M2,  
SENDO 7,16M2 E 42,29M2 ÁREA COM 
PAVER-  PODENDO SER COMERCIALIZADO 
SORVETES, BEBIDAS EM GERAL, ITENS 
CONDIZENTES COM SORVETERIA.  (MENOS 
BEBIDA ALCÓOLICA)  

ALEJANDRO 
MARTINES 
MEDIA VILLA 

1,00 355,00 

Art. 3º Valor total de recebimento mensal pelos dois itens dessa Concorrência Nº 02 /2018, é 

de R$ 955,00 (Novecentos e cinquenta e cinco reais) 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos vinte e seis dias de 

novembro de 2018. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 
 


